I' .. , __ Olr.V~
\:~~G ~J1_

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 166/2018

PROJETO DE LEI NÚMERO 181/2018

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Especial e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional

Especial, até o limite de R$ 92 000,00 (novenla e dois mil reais), para atender despesas com
aquisição de equipamentos e material permanente em benefício da Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Araraquara- CNPJ 43 976.844/0001-85, através de incremento

temporário da Proteção Social Especial, conforme demonstrativo abaixo:

.---
02 PODER EXECUTI

- -
02.12 SECRETARIA

v o
UN M ICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIM ENTO

SOCIAL

02.12.01 FUNDO MUNICI PA L DE ASSISTÊ 'JCIA SOCIAL
- --
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ------
08 Assistê ia Social

08.242 Assistê ia ao Portador de Deficiência

08.242.0039 Prote~ Social Especial

08.242.0039.2.264 Parcer

nc

nc

ão

ia

s
com OSC-PSE Alta Complexidade-

Pessoa com Deficiência - Emenda
Paria

f--
CATEGORIA ECONÔMICA

ntar 37170002 -me

- -
4.4.90.52 Equipamentos e

t--
M aterial Permanente

-
FONTE DE RECURSO 08 - E me ndas Parlamentares Individuais

'-- -- -------

R$ 92.000,00

-
I R$ 92.000,00

__:__

- -

Art. 2º O crédito autorizado no Art. 1º desta Lei, será coberto com recursos

financeiros provenientes de excesso de arrecadação, apurado no presente exercício,
oriundo de recursos Federais, recebidos através de Emenda Parlamentar nº 37170002.

Art. 3º Fica incluído o presente crédit o adicional especial na Lei nº 9.138, de
29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA); ra Lei nº 9.008, de 22 de junho de 2017

(Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Le nº 9.145, de 06 de dezembro de 2017 (Lei
Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAR.A.QU A, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de
junho do ano de 2018 (dois mi e dezoito).

ÊUTICO